Miseras rām rāgit q. in domis  
profuit quā pārā et frās tollere  
~~egentur~~ Lūcianī

possit inuenire / Omīca / itaqz et cōmemorabo tantū

quas inter dōmēsticos parles. tū seruōū / tū vrorū

ac filiorū molestias ac turbatōnes pessimas perferre

solent quis gubernatiōnē presunt reſ familiars. Cūlūs

retinēdātū ſi ita eſſes / vt nāqualis / exptus / fācile quicquid dictur

domini a ſuū ſunx me etiam facente / et intelligeres / et approbarēs

malū ſuū Nam ſeruo: ū primo in dōmios ſemp prompta male

dicta: furtā impositions: fugas: arrogātiā: negligēs

etiam rerum: domiñorū temulentā: edacitatē ſomni

lentiam: tarditatē: ignauſā: nemo eſt qui non videat

magnā afferre his qui patiunt̄ infelicitatē / Deinde

filos / quoꝝ amore nshil dulcius eſſe fertur. quāta an-

mi cum amaritudine aſpiciat parentes. velegrotare

vel mortē obſre. quod frequēter adi modū fit / Hatis ex-

ſtimo. etia te intelligere: q̄b vero graue / et anigam cre-

dis eſſe eorū. vel pturitionē: vel educationē / vel institu-

tionē / quoties p eiſ bonos parles gemere: ſuſpīcere

dolere: torquerēs: Quāta etiā putas pturbatione affid-

dum quoꝝ pgenperūt / immensaqz adeq cura aluerūt

vel pax ſibi audētes. vel rebelles: et iſ: ſtos poſtea ha-

bere ptingat: q̄b doleter eos ferre arbitras. dū inſans

et recordes ſūt: dū hebetis et craſtigenij: dū effem.

# Palinurus.

nati et molles: dum dilapidat et exvertit patrimonia dum  
nullo bono operi et studio intendunt: dum per precipitatem  
victorū oīm vitā ducunt suā. Quid de uxoris loquar et  
quas dos tumidas/genus insolentes: forma suspectas  
deformitas reddit inuissas: Dant ligia nihil pñctio  
suis: quarū audacia nihil pdigiosius: quax improbe  
tate nihil execrabilis / Que surgit semper et cōtentio  
nisbus obtundit viros / que sp conquerunt: sp expors  
brat: semper insidiantur / Quibus qui desint cetera nūc  
tamē lacryme/gemitus. et suspiria que ceca sua / qua  
tim ardēt/ornamētorū ambo exhausrunt opes: labores  
factant domos. cogunt maritos in malos questus: in  
dura sclera / Nō referto turpissima adulteria, quisbus  
nec punit minus/nec peccat magis quisque / ex quanto  
dolore afficiant bonos pluges/nemo satis vñque luct  
tio meo enarrare posset: sed magnū doloris argumenta  
tum prestant / et grauissimas ecclies / et ingentia que  
sepe propter corruptas uxores bella exarserunt / Pa  
Hoc plusque vellem scio / namq; arduum illud quod ego  
vidi grecorū / et trojanorū bellū ppter Helenę raptū  
In eam excrevit rabie quā nulla mūdi regio ignorauit  
Ch. Que totū mūdo manifesta sunt ea tātum nosti / seu  
Dñs populi pñxat / omni dñi marcescunt qm nō sit  
enim pñxus / qz nūq; et alia dñs / mulier / horum  
dñs uox / dñs / cura / pñxit ergo admodum / dñs  
dñs absterret ab stupore

# Luciani

**P**almiture: at si singulæ quoꝝ nihil me latet intelligeres  
adducereris in tātū stupore ut stupescas etiā p̄ misera  
tione p̄ugalē vitā lachrymāres. Pa. Hui qd narras

**L**h. Narro quae quotidie video et tracto. **P**a. Er  
go nubila putas polluta. et coinqnata. **L**h. insinume  
tum <sup>per</sup> <sup>psalmum</sup> **E**d vnḡ dixerim. **P**a. At q̄ multas memini me vidisse  
<sup>orientem</sup> ea predictas honestate. ea religione ac vite integritate.

*ut diuinū quoddā magis q̄̄ humānū redolere viderē*

**Cur. Ch.** Et multas utiq; eiusmodi esse confiteor sed

*cas qdēm que optimis honestissimisq; orte parētib⁹*

**et liberūt a prīmis annīs sobrōs et castos mores. Due**

sanctis parentū suorū exemplis aducate vitā instituerū

**castigare sapienter ad misericordiam: edocere ad pietatem.**

**ad fidē ad dñiūm cultū: ad rectū cōpositūq; regimēn**

*ref familiaris. Quæ se atque si: saltib: sociis. Quæ se a:*

*spectaculis: ab summodestore cultur: a licentiore collo*

*Quiso abdiscerūt. Et erū que cōtra sanctitatem, que mā  
triam*

lis institutis, per hanc siq[ue] paratu ex episcis imbute molli

ter visceris: assuefactae delitibus: que turpis otio: que

*Ubi illi nisi saltare: canere: fides pulsare didicerunt: quae*

*preterea oculis suis auferunt matrem presertim obscae*

*mittentes et immunditas. Dicte quia fide et integritate.*

# Palinurus

esse putas erga maritos? Illabunt si quidem tanquam vene-  
na tenellis metibus parentum exempla: inde rariores etiam <sup>Seneca etiam</sup>  
quam reris esse hymenalis honestas: quodque eas vel remeda/  
tis instituat moribus vel sancto insutent exemplo / paren-  
tes simul rariores habeant. Prodeunt postea in publicis  
cumque etiam pratiq; aperta fronte: directo gresso quasi  
pudicitia ipse consecrassae videantur. Et que secretum intra  
cubile probra gesserunt / quoniam vestem induerit illa contextilis  
atque occultasse existimat. Vosque ea vanum vulgus ita ve-  
ceristis vera ducetis esse arbitramini. At ego instillac-  
res se habet de eis iudico: nuda enim hinc oia atque apta  
sunt. Non vestem hic tegunt macule: non pallio obnui/  
bunt scelerata exertos omnes ac nudatos / terruimus oim  
vacuos prouersus hunc ingressi oportet. Quicquid in vita  
male tentatus / maleque actus est hinc fronte coram ipsa de/  
mum gestat: despolsat: ostendat. Quare non mirum tibi vi-  
deat si quoru[m] nota habeo criminata. Qui quoru[m]  
cunq[ue] spe nudas: ita ut predicti: transiuncto umbbras. quod  
proinde ingentem video earum turbas, que cum impudicitia  
longe aperta ostendat suam pudicissime tamen in vita ha-  
beantur. Quatas secundum in maritos fraudes gerunt / quod si  
imitationes / quod pditio[n]es / quantam hypocrisim / quot  
**D**

*adulterum* **Luciani**

aliorum obscenos amores: quo<sup>t</sup> pollutiones: q<sup>t</sup> sup  
positos part<sup>o</sup>: q<sup>t</sup> metas enutritioe: q<sup>t</sup> alieni sensi/  
nisi susceptas messe<sup>s</sup> / Ac quod ridiculum magis elu-  
gent postea ignari mariti hasc sibi extinctas uxores  
audant inter eetus / et pdicant quasi pudicitie p<sup>l</sup>in/  
cipes. Statuit mausolea / plurimi q<sup>z</sup> epigramata

cōdīcēt/orationes scribēt et p̄nūndārēt curant sī: laudem  
et cōm̄m̄

ac memoriā castitatis / fidei qz earū sempiternā / An

*hec tristia et amara esse censes? Dalsinwrc. Et an para*

tionē villam habere putas / cū hīs nautarū : que ea se

ueritate et acrimonia recessisti / ut cetera leta : fausta

**Delitiae rūgē plena (si tibi fides daret/existimāda esset**

**P**a/maud equidētata in ciuitatib<sup>o</sup> p̄suatisq; domis  
vnde

b<sup>o</sup>: quāta modo enūeras tū mala regnare credidisti sem /

**Ch/ Ita pfectis exptos sermonē aliquando in se cū**

**h**is qui multarū rerū usū atq; expensā habet. **Pa.**

*Ita sit E<sup>h</sup>/ Quid si animaduertas labores, quos p<sup>ro</sup>*

ferunt haute corporis magis q̄ animo infensos/ire cō

*Delego et ad uirum hunc corpori magis quam animo infernos/ire co  
- sedes amarissimam etiam si sententiam meam Nō habem*

*... et ceteris amplius etiam in sententiam mea: Haec hinc  
sunt hinc. Lina 18*

*latores) in Euntes obire afflito quodam viu et affuetatione militores  
Dentiam omni finit et quodammodo demont: quae vero et ego mem-  
or*

**equis** / quum ons mū mecis efficiunt / nō sta nsue et os

*Cui alios non sunt nisi quoniam illa magis cingunt nostra vias et  
non per nos. Cuiuslibet / eam non pertinet / quantumvis distat us  
propter nos.*

# Pallinuris

sue facio mitigare atq; edomare potest. Pa. Eōsen/  
no ubi lam: gaudetq; in eam lucem te illustratē pue  
nisse: ut intelligā tam magnā aliorū et maiore etiā q̄

nautarū misserlam. Sed illud non possum intelligere

qui n principes saltem ac magni viri/ non discam nau  
tis/ sed ceteris in super quibuscunq; mortalsbus beati

ores sunt. Ch. Eur: Pa. Quoniam omnibus ab iphi  
dent atq; affluant bonis. Ch. quisbus: Pa. Honore

gloria; opibus: deliciis: amicis: potestate: imperio

Ch. Disce: Pa. Disce/ et multo plurib<sup>o</sup> Ch. Erras

Pa. Errorum hunc optasse mihi in vita miseri. Ch. Deli  
ras. Pa. Maluisse ita delirare q̄s tua cu sententia sa  
pere Ch. quid si nihil illis miserius: Pa. quid si nihil

beauit: Ch. Naud vnguis miseri. demostribus. Pa.

Non tibi si beati videtur: qui quisquid ad expletandas

yoluptates optari pot/ assequunt qbus conuādi: cu  
bandi: vngendi: lauādi: ludendi: venādi: auctupādi

ad omnem nitorem atq; sacratē semper facultas sic

Quibus quotquot velint concubit<sup>o</sup> feminarū quot./

quot velint/ arca/ equus/ cōnes: qb<sup>o</sup> tot sū serui. tot ex  
ulta palatia: tot mūste arces: oppida. Quis tñ possi

deat auris: gemay: vestis: suppellectilis. Quis b<sup>o</sup> audiat

D

# Lucrtans

omnes : ad surgat : inclinet. Quos populi verentur  
timeant : laudent : decantet. Qui leges dicat : mandet  
exerceat : prescribat : puniat : extollat amicos : vindicet

Confundat ignorantes :  
ta qua valimus :  
inimicos : trucidant rebelles. Et non est tam magna  
potest :  
certe fastidij tanta bonorum continuatio / tantas afflu-  
entias / Neque sapit tantum que non aliquando intermitte-  
tur / voluptas / preterea quomodo eos tu beatos inducare  
potes / qui tantis opibus atque deliciis suis nunquam fruuntur  
cum societate : nunquam cum gaudio : que in tanta rerum  
copia nunquam exhibuerent se / in nunquam relevet animus : nunquam  
exultet. Qui tanta licet honorum libertate redundantes /  
tristitia tamen super obducant / sollicitudine permaneat / ansietate  
torquente. Non tibi multo optabilius videbis priuatum  
conditio : quorum et vita securior / et voluptates etiam si me-  
tem intedas maiores sunt / quos summa semper condit  
hilaritas / mulcet festivitas : explet alacritas. Quata  
putas asserre delectationem / cõmuls que cu[m] uxorisb[us] et  
filis vita exigit / dum cubant tute / vescunt lete / iocant  
modeste : quod dulcem esse arbitraris amicos / later se et  
equalium parer vita / domesticum psium. Frequentem couen-  
tum. Quid corum amore suauis : confabulatōe gratia

# Lucianus

curis melius atq; cōmodiss: Quantū credis leſtis et  
exultationis habeat eoru cōlvia: iudicantur: ſalta/  
tiones: quantū dſlatet animos et pmulceat: Quātum  
emaneat melleſ: Lui nec ſtillam principum aliquis  
gustauit. Pa. haud intelligo Tharon hanc quā re  
fers regum tristiciam atq; gneſtatem: qui inter riuſus  
tifi blandiſſigſ: ſocofa verſentur: quibus ſeimp. psallat  
cantat plaudatur: et quicquid qd transigendū hīllare  
vitam excoſitarſ potest exhibetur. Tharō etiam ut  
video iudicas Daliñure que oculis tātum patet. quo  
errore decepti mortales plurimū ſeduci ſolent. ſed qd  
certum afferre poſſunt iudicium exteriora corporis  
que velamenta quedā magis ſunt veritatis. aut quid  
certi promitere et oſtentare potest frons hominom  
que plures qd Protheus ſpecies metiri. atq; in plures  
mutari queat. Et ſiderante ſunt ſecrete animi fibre  
pſcrutande ſunt interiores mentis latere: / quas ſi p  
uidere ita ut frontem poſſes/ prohdolor: quantaſ ſbl  
malouū turbā: quantaſ formidinum atq; ſtrepida  
tionū aciem introſpiceres/ quot angores: ſollicitudi  
nes: ſuſpicioes: quot peſtilēcies morbos/ et pturbatioes  
quāta aperſtrent vicerat: quot plague et cedes/ quot inſi

# Psalms

de/quot enses et telorum infinita genera: que nec somni/  
nos eorum quiescos/nec cibos placidos. nec opulētia  
dalce/nec imperium locūdū/nec delicias locosq; letos  
esse permittat. Pa. Nesciebam adhuc hec eorum qui dñant  
mala: sed cur illis contingat tanta nō capio. Ch. Atq; in  
gutta tata propter graues inimicitias/acerbaq; odia  
quas continetum finitimi ciuitatib;: cum subditis  
sibi populis. cum sibi metipsis etiam gerunt. quo fit  
ut ingravescantib; odib; /increscantibusq; insuris/ qib;  
quoddie afficiunt queq; /necessitate illos toquerit et af/  
fici grauster: consideri nemini: suspicari oīa. possunt  
extinere muscas etiam: ut alunt: volates/gaudere et  
letari nunq;: tristitia et meroxe detinunt semper. Pa.

Adducl me facile ut credam suspectas eos habere fini-  
mas ciuitates/cū quib; et si sensa odia confiteor: propter  
continua que exercent bella/et dominad libidinem qua  
populis nihil acciperem possum nisi amorem et dulcissi-  
mam pacem. Dorro si cum finitimi sint insimilesse/  
Si o: sunt bella/ac demū etiam augmentur imperia: sub-  
ducunt opida: profligant acies: spoliantur et capti/  
uant hostes: populatioes magne fiunt: trophæs de-

# Lucciani

cora et patria: victoriis celebrat: triumphis extollit  
Ob que et principi gloria / et ybi ornatus) et Iuliani  
corum timor/et populo: inter se letida atq; erga prius/  
cipes fides et amor crescit. Ch. Attantum narras que  
espera sunt et leta: ac que frequentibus accident ad/  
uersa et tristia permittis/ Quasi semp eos putes de  
bellare hostes/potiri victoria: triumphis exultare: nunc  
vero vincit: posterni agros suos populari: bona sua di/  
ripi / et e suis se oppidis deisci. sed maiora hec prærea/  
mus: de minoribus tantum dicatur. Quid si coferas  
quas strages suorum et cedes substituere. coheres longe  
maiore damno quod lucro partas eorum victorias con/  
stare. discussaque ratione decessisse plus illis quod accedisse  
His adiicias ut populo: etiam suorum opus ne dum fi/  
nitiorum intelligas/ quod ad inferenda bella et perse  
quendos hostes/opus illis est ingenti et munto exer/  
ctu: multo nauigio: longa armorum et machinarum  
preparatione/que quum magni et inestimabili con/  
stent sumptu/ nec prolixus pedis redditus - necesse  
est nouis vestigalib; vexare populos: nouas iducere  
prostatos: nouas ageras: fugere tribus: ipsi scire  
onera exhaustae oim: eradi marsupia: in iu viscera

# Pallinus.

pauperū: paruos atq; magnos dirige/ spollare/ pcul-  
care. Inde sit vt quū inuisos manfeste se cūct; intelli-  
gat: suspectū tū sibi incipiant h̄ē quēq;. Nulli⁹ fidel-  
nullus amicis credere) cojectari dia in malam par-  
tē. Habet enī hoc in se pessimū mali factorū cōscientia  
vt quos iuris effect: nūq; reuocari in amicitia nūq;  
mitigari ⁊ ad venia moueri posse putet: plūdē magis  
insurgit: grausores h̄it. iurias: hūc pscrībung⁹ illuz  
carcere includit. Quorundā patrimoni⁹ publicant/  
alios singulari/ aut strangulati subent/ voluntate pro  
ratione utunt: eoru⁹ quoq; quo rantis leserunt mali  
cognitos affines: amicos: sodos: seruos q̄si fideli sue  
diffidētes psequunt. Tū ceteri q̄ charlores etiā vidi-  
bant exempla aliorū pponunt sibi acnuntq; ipsi nō mi-  
nis odia. Nam non misus rebus suis ac saluti sue ti-  
met. Ita pedetētim ciuitas ois indignat: obimur mu-  
rat: rapit ira: odīs incendit: coqt nouas cogitationes  
nouā cōclita molitur. Mor eo deueniunt ut hec intelligi  
vidētes videat quāte ruine. quātoq; p̄cipitio subiacet:  
p̄tendissimo q̄si quodā filo pendeat impia sua. Tū  
cernas eos pallere: tristari: cōsumi/ expauere oia: toz  
queri scelerū suorū cōsciecia. que p̄ma est penarū oīn-